
Stanowisko Nr  _ /2026 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 30 marca 2026 r. 

 

w sprawie oferty kształcenia w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Dąbrowskiej  

w Komorowie 

Rada Gminy Michałowice zwraca się do Wójta Gminy Michałowice o podjęcie decyzji w sprawie 

oferty kształcenia w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Dąbrowskiej w Komorowie.  

Jako Rada Gminy Michałowice pragniemy wyrazić nasze głębokie uznanie dla roli tej placówki, 

która od 33 lat stanowi bardzo dużą wartość dla naszej społeczności, a jej działalność już na 

trwałe zapisała się na kartach naszej lokalnej historii. Liceum powstało z oddolnej inicjatywy 

mieszkańców oraz lokalnych środowisk naukowych, ma unikalny charakter i jest istotnym 

elementem tożsamości gminy. 

Doceniamy, że szkoła ta jest nie tylko miejscem zdobywania wiedzy, lecz także przestrzenią 

budowania trwałych relacji międzyludzkich. Kameralna atmosfera, szczególny klimat, oraz 

bliskość miejsca zamieszkania to wartości, które świadomie wybierają kolejne pokolenia 

uczniów, często rezygnując z nauki w szkołach warszawskich na rzecz liceum w Komorowie. 

Doceniamy również ponadprzeciętne zaangażowanie dyrekcji i nauczycieli placówki zarówno 

w rozwój liceum jak i starania o jego przyszłość i dobrą renomę. 

Rada Gminy Michałowice  deklaruje, że dobro szkoły oraz jej uczniów jest dla nas priorytetem. 

Wszelkie działania organizacyjne powinny służyć rozwojowi oraz wzmocnieniu pozycji liceum, 

tak aby nadal było ono atrakcyjnym miejscem dla potencjalnych kandydatów, ale również 

powodem do dumy dla mieszkańców gminy. 

W związku z powyższym wnosimy o: 

 coroczne otwieranie trzech nowych oddziałów 

 prowadzenie trzech profili kształcenia  

 długoterminowe ustabilizowanie oferty edukacyjnej i zachowanie ciągłości 

organizacyjnej 

Jesteśmy przekonani, że utrzymanie trzech profili kształcenia daje młodzieży możliwość 

rozwijania zainteresowań i czyni ofertę szkoły atrakcyjną. Natomiast ciągłość i spójność oferty 

edukacyjnej są fundamentem stabilności i efektywności procesu nauczania. Oznacza to, że 

oferowany program powinien być długoterminową wizją szkoły, żeby uczniom dawać poczucie 

bezpieczeństwa i zapewniać wysoką jakość procesu dydaktycznego, a dyrekcji i nauczycielom 

placówki pozwolić na lepsze planowanie i organizację pracy. 



Dlatego prosimy Wójta Gminy Michałowice o podjęcie stosownych kroków mających na celu 

zapewnienie powyższych warunków organizacji liceum w Komorowie.  

Takie działania niewątpliwie będą sprzyjały rozwojowi liceum, długofalowemu budowaniu 

zaufania uczniów i rodziców do placówki oraz pozytywnie wpłyną na opinię o szkole zarówno 

w społeczności lokalnej jak i wśród kandydatów do klas pierwszych.  

 


